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Réndelmutter

Kunststoffblende
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TV-Platte

5X5 Innensechskant @ Wandhalte

B3 (4 PCS) magnetische Wasserwaage
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SCHRITT 1-A

DE Befestigung an stabilen
Betonwénden

EN | solid concrete mounting

®3/8”(10mm)

Betonwand
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Wasserwaage
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SCHRITT 1-B

DE | Befestigung an Holztragern

EN| wood stud mounting

Balkeh—Sucher

Holz-Balken

60mm

®3/16”(5mm)

magnetische
Wasserwaage
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SCHRITT 2

SCHRITT 3-A

DE Befestigung der TV-Platte
an der Bildschirmriickseite

EN attaching TV plate to the
back of the TV
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teck-Unterlegscheibe

groRes Loch fur
r— M8 Schrauben

mittleres Loch fiir

M4 Schrauben

[~ M5 und M6 Schrauben
O\\ kleines Loch fur

Flr TV-Gerate mit flacher Riickseite!

TV-Platte

Sollten die Schrauben A1-A4 zu lang sein,
so nutzen Sie bitte die Abstandshalter A5.

A Achtung:

Wenn die VESA-Bohrung lhres TV

Gerates zu flach ist, besorgen Sie sich bitte

geeignete Schrauben zur Montage!

A1-A4
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SCHRITT 3-B

DE Befestigung der TV-Platte
an der Bildschirmriickseite

Rechtec|

EN attaching TV plate to the
back of the TV
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k-Unterlegscheibe

groRes Loch fur
M8 Schrauben

| mittleres Loch far
M5 und Mé Schrauben

~ kleines Loch fiir
M4 Schrauben

Fur TV-Geréate mit gebogener Riickseite!

TV-Platte

A Achtung:

A1-A4

Wenn die VESA-Bohrung lhres TV
Gerates zu flach ist, besorgen Sie sich bitte

geeignete Schrauben zur Montage! /
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SCHRITT 4

DE Befestigung der TV-Platte
an die Platte des Wandhalters
EN attaching TV plate to the
plate of the wall mount

TV-Platte

Wichtig:

Schrauben Sie die obere Randelschraube ein paar
Umdrehungen auf das Gewinde der TV-Platte, bevor Sie

die TV-Platte mit dem TV an die Wandhalter-Platte anbringen.
Dies verhindert, dass die TV-Platte wahrend des Aufhangens/
Anbringens nachtraglich abrutschen kann. Drehen Sie danach
alle Schrauben fest.

o
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drehen Sie die

5x5 Innensechskant

SCHRITT S5

Vorspannungsschraube

> -5°~10°

Kabel-Management
Clips zur optimalen
Verlegung der Kabel +3°

\ entlang der Arme /

A\ ACHTUNG!

/Dieses Produkt enthalt Kleinteile, die von Kindern verschluckt werden kénnen und somit eine Erstickungsgefahr \
darstellen. Bewahren Sie diese Teile auBerhalb der Reichweite von Kleinkindern auf!

Stellen Sie sicher, dass Sie die Anleitung vollstandig gelesen und verstanden haben, bevor Sie mit der Montage
beginnen. Falls Sie sich bei einem oder mehrerer Punkte der Montage unsicher sind, kontaktieren Sie bitte einen
Fachmann fir professionelle Hilfe.

Vergewissern Sie sich vor der Anbringung, dass die Wand oder Montageflache die kombinierte Last von Bildschirm,
Wandhalterung und allen Befestigungsteilen tragen kann. Andernfalls muss die Konstruktion verstérkt werden.

Benutzen Sie fir die Montage eine Hebevorrichtung und geeignetes Werkzeug. Fiir die Montage sind mindestens zwei
Personen erforderlich. Ohne die Verwendung einer Hebevorrichtung kénnen Gegensténde beschadigt und Personen
lebensgefahrlich verletzt werden.

Diese Wandhalterung ist fir die Installation an Wanden mit einer Holzsténderreihe oder Massivbetonwéanden geeignet.
Das beiliegende Montagematerial ist ausschlieBlich fiir diese Wandbeschaffenheiten geeignet. Sollten Sie andere
Wandbeschaffenheiten haben, kontaktieren Sie bitte einen Fachmann und besorgen Sie geeignetes Montagematerial.

Die Wandhalterung ist auschlieBlich fur die Verwendung im Innenbereich entwickelt. Eine AuRenmontage kann zu
Beschadigungen der Halterung und somit zu einer Verletzungsgefahr fiihren.

\Hinweis: Die GOLDKABEL GmbH iibernimmt fiir eine fehlerhafte Montage oder Benutzung keinerlei Haftungy

Randelmutter fest /
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TECHNISCHE ZEICHNUNG




